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Zápisnica 10/2023 

 

z neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bošáca, konaného dňa 13.11.2023 

o 16.30 hod. v zasadacej miestnosti obecného úradu  obce Bošáca. 

Prítomní: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč,  Adela Bujnová, Ján Brezovák ,Tatiana 

Helíková , Mgr. Martina Hulínková, , Ing. Ján Koreň, Eva Macejková  

Neprítomní:      

Overovatelia:     Adela Bujnová, Tatiana Helíková 

Zapisovateľ:      Ing. Miloš Gavač 

Ospravedlnený:   Drahomír Záhora 

      

Návrh programu zasadnutia: 
1. Otvorenie – určenie overovateľov a zapisovateľa 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Prezentácia k zámeru zvyšovania energetickej efektívnosti a sebestačnosti obce 

5. Prerokovanie zámeru obce zvyšovať energetickú efektívnosť a sebestačnosť obce, 

zapojenie sa do výzvy – Zvyšovanie energetickej účinnosti budov s dôrazom na ochranu 

ovzdušia (činnosť L3) vyhlásenej Environmentálnym fondom 

6. Schválenie zmluvy o manažmente projektu k výzve Zvyšovanie energetickej účinnosti 

budov s dôrazom na ochranu ovzdušia (činnosť L3) 

7. Záver 

 

Bod č. 1. Otvorenie – určenie overovateľov a zapisovateľa 

 

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných a konštatoval, že Obecné 

zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa, keďže je prítomná nadpolovičná väčšina 

poslancov. Starosta určil overovateľov, zapisovateľa a dal hlasovať za návrh uznesenia. 

 

Uznesenie č. 156/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

za overovateľov zápisnice O.Z. Obce Bošáca zo dňa 13.11.2023 p. poslankyňu Adelu Bujnovú 

a p. poslankyňu Tatianu Helíkovú   

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Mgr. Martina Hulínková, 

Tatiana Helíková , Eva Macejková, Adela Bujnová, Ing. Ján Koreň  

proti: 0  

zdržali sa: 0 

 

 

Bod č. 2. Schválenie programu zasadnutia  

 

Uznesenie č.  157/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  
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schvaľuje  

program rokovania tak ako bol predložený do rokovania OZ. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Mgr. Martina Hulínková, 

Tatiana Helíková , Eva Macejková, Adela Bujnová, Ing. Ján Koreň  

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č. 3. Kontrola plnenia uznesení z minulého rokovania OZ  

 

Informáciu o kontrole plnenia uznesení z minulého zasadnutia OZ predniesla hlavná 

kontrolórka obce. Konštatovala, že od posledného riadneho zasadnutia OZ, konaného 

26.10.2023 neboli prijaté uznesenia s úlohami, ktoré by mali byť plnené k dnešnému dňu. 

Uznesenie č. 158/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie na vedomie  

kontrolu plnenia uznesení. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Mgr. Martina Hulínková, 

Tatiana Helíková , Eva Macejková, Adela Bujnová, Ing. Ján Koreň 

proti: 0  

zdržali sa: 0 

 

Bod č.4. Pezentácia k zámeru zvyšovania energetickej efektívnosti a sebestačnosti obce  

 

Starosta obce vyzval p. projektanta k vykonaniu prezentácie k zámeru zvyšovania 

energetickej efektívnosti a sebestačnosti obce. Prezentujúci p. Lukáš Antoš informoval 

o možnosti zapojiť sa do výzvy z envirofondu na inštaláciu fotovoltických panelov na verejné 

budovy. Predstavil možnosti riešenia a inštalácie fotovoltaiky na základnej škole, deklaroval 

úspory na energii pri inštalácii panelov. Pre potreby školy navrhuje cca 50 panelov i s batériou, 

podľa predbežného prepočtu by mala byť pokrytá plná spotreba školy po dobu 9 mesiacov 

v roku. Pre zapojenie sa do výzvy je vždy potrebná projektová dokumentácia. Následne 

zodpovedal doplňujúce otázky p. poslanca Ing. Jána Koreňa o spolufinancovaní k výzve. 

Zodpovedal otázky na životnosť panelov a dlhodobú účinnosť . Vysvetlil i spôsob recyklácie 

panelov. 

 Starosta informoval o možnosti zabezpečenia manažmentu projektu k zapojeniu sa do výzvy 

dodávateľskou firmou  a zabezpečenie  financovania zhotovenia  projektovej dokumentácie.  

  .  

Uznesenie č. 159/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie na vedomie 

prezentáciu k zámeru zvyšovania energetickej efektívnosti a sebestačnosti obce   

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Mgr. Martina Hulínková, 

Tatiana Helíková , Eva Macejková, Adela Bujnová, Ing. Ján Koreň 

proti: 0   

zdržali sa: 0 
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Bod č.5. Prerokovanie zámeru obce zvyšovať energetickú efektívnosť a sebestačnosť obce, 

zapojenie sa do výzvy – Zvyšovanie energetickej účinnosti budov s dôrazom na ochranu 

ovzdušia (činnosť L3) vyhlásenej Environmentálnym fondom. 

 

Starosta obce bližšie informoval o možnosti zapojenia sa do výzvy, škola bola vybraná ako 

odberné miesto, ktoré má celodenný odber elektrickej energie a úspora na dodávke elektrickej 

energie je najvyššia z obecných budov..  

 

Uznesenie č. 160/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

a.) zámer obce zvyšovať energetickú efektívnosť a sebestačnosť obce v rokoch 2023-

2029  

b.) zapojenie sa do výzvy – Zvyšovanie energetickej účinnosti budov s dôrazom na 

ochranu ovzdušia (činnosť L3) vyhlásenej Environmentálnym fondom  

Hlasovanie: 

za:  Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Mgr. Martina Hulínková, 

Tatiana Helíková , Eva Macejková, Adela Bujnová, Ing. Ján Koreň 

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č.6. Schválenie zmluvy o manažmente projektu k výzve Zvyšovanie energetickej 

účinnosti budov s dôrazom na ochranu ovzdušia (činnosť L3) 

 

Starosta obce vyzval poslancov na vyjadrenie stanoviska k návrhu predmetnej zmluvy. P. 

poslankyňa Mgr. Martina Hulínková  v pripomienke vyjadrila nesúhlas so znením čl. V odst.4 

predmetnej zmluvy a vyzvala k zmene tohto bodu zmluvy. Predmetný odsek treba zmeniť 

v zmysle, že obec nebude povinná uzatvoriť zmluvu o príspevok. 

 

Uznesenie č. 161/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

prerokovalo  

zmluvu o manažmente projektu a navrhuje ju upraviť v čl.V. ods.4 o záväzku objednávateľa 

uzatvoriť zmluvu o príspevku / zrušiť ustanovenie / k výzve Zvyšovanie energetickej účinnosti 

budov s dôrazom na ochranu ovzdušia (činnosť L3 – Výstavba zariadení na využitie slnečnej 

energie na výrobu elektriny) vyhlásenej Environmentálnym fondom   

Hlasovanie: 

za: : Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Mgr. Martina Hulínková, 

Tatiana Helíková , Eva Macejková, Adela Bujnová, Ing. Ján Koreň 

proti:  0  

zdržali sa:  0 

     

  

Uznesenie č. 162/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

schvaľuje : 
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úhradu výdavkov súvisiacich s vypracovaním projektovej dokumentácie na fotovoltické 

zariadenie, potrebnej k zapojeniu sa k výzve Zvyšovanie energetickej účinnosti budov s 

dôrazom na ochranu ovzdušia (činnosť L3), vo výške 1 800, - EUR 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Mgr. Martina Hulínková, 

Tatiana Helíková , Eva Macejková, Adela Bujnová, Ing. Ján Koreň 

proti:  0 

zdržali sa: 0 

 

 

6/1 Návrh na použitie rezervného fondu 

 

Uznesenie č. 163/2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

schvaľuje použitie rezervného fondu Obce Bošáca: 

na úhradu bežných výdavkov súvisiacich so zmluvou o manažmente projektu k výzve 

Zvyšovanie energetickej účinnosti budov s dôrazom na ochranu ovzdušia (činnosť L3) 

vyhlásenej Environmentálnym fondom vo výške 1 450,00 €.  

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Mgr. Martina Hulínková, 

Tatiana Helíková , Eva Macejková, Adela Bujnová, Ing. Ján Koreň 

proti:  0 

zdržali sa: 0 

     

Bod č.7  Záver 

 

Na záver starosta poďakoval všetkým za účasť, poprial príjemný zvyšok dňa a ukončil 

zasadnutie obecného zastupiteľstva  o 17:30 hod. 

 

Starosta obce   Overovatelia    Zapisovateľ 

 
 
.....................................               ........................................         ................................. 

     Bc. Jozef Mihala                           Tatiana Helíková                                  Ing. Miloš Gavač  

 
................................. 

                            Adela Bujnová  


